TERÇA-FEIRA, 28 DE DEZEMBRO DE 201012
Diário OficialExecutivo  4

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 192554

PORTARIA: 489/2010
Objetivo: RESOLVER PROBLEMAS NOS SISTEMAS DE
INFORMAÇÃO DO SIM, SINASC E SINANNET NO MODELO
EXPORTADOR
Fundamento Legal: LEI 5.810/94 ART 145
Origem: SANTA IZABEL/PA - BRASIL
Destino(s):
COLARES/PA - Brasil<br
Servidor(es):
7211741/HELENA DE NAZARÉ MORAIS ALVES (DATILOGRAFA) /
1.5 diárias (Completa) / de 20/12/2010 a 21/12/2010<br
Ordenador: ANA DE JESUS PALHETA SOUSA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 192532

PORTARIA: 485/2010
Objetivo: REALIZAR INVESTIGAÇÃO DE ÓBITO NEO-NATAL NO
MUNICÍPIO
Fundamento Legal: LEI 5.810/94 ART 145
Origem: SANTA IZABEL/PA - BRASIL
Destino(s):
ACARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54195175/EDNA LUCIA BARROSO DOS SANTOS (ENFERMEIRA)
/ 1.0 diárias (Completa) / de 06/12/2010 a 07/12/2010
572064761/ELI CRISTIANE NAVEGANTES SANTOS (AGENTE
DE CONTROLE DE ENDEMIAS) / 1.0 diárias (Completa) / de
06/12/2010 a 07/12/2010<br
Ordenador: ANA DE JESUS PALHETA SOUSA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 192535

PORTARIA: 486/2010
Objetivo: RESOLVER PROBLEMAS NOS SISTEMAS DE
INFORMAÇÃO DO SIM, SINASC E SINANNET NO MODELO
EXPORTADOR
Fundamento Legal: LEI 5.810/94 ART 145
Origem: SANTA IZABEL/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTO ANTONIO DO TAUÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
7211741/HELENA DE NAZARÉ MORAIS ALVES (DATILÓGRAFA) /
0.5 diárias (Completa) / de 13/12/2010 a 13/12/2010<br
Ordenador: ANA DE JESUS PALHETA SOUSA

DIÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 192551

PORTARIA: 488/2010
Objetivo: RESOLVER PROBLEMAS NOS SISTEMAS DE
INFORMAÇÃO DO SIM, SINASC E SINANNET NO MODELO
EXPORTADOR
Fundamento Legal: LEI 5.810/94 ART 145
Origem: SANTA IZABEL/PA - BRASIL
Destino(s):
SÃO CAETANO DE ODIVELAS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
7211741/HELENA DE NAZARÉ MORAIS ALVES (DATILOGRAFA) /
1.5 diárias (Completa) / de 15/12/2010 a 16/12/2010<br
Ordenador: ANA DE JESUS PALHETA SOUSA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 192546

PORTARIA: 487/2010
Objetivo: RESOLVER PROBLEMAS NOS SISTEMAS DE
INFORMAÇÃO DO SIM, SINASC E SINANNET NO MODELO
EXPORTADOR
Fundamento Legal: LEI 5.810/94 ART 145
Origem: SANTA IZABEL/PA - BRASIL

Destino(s):
VIGIA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
7211741/HELENA DE NAZARÉ MORAIS ALVES (DATILOGRAFA) /
0.5 diárias (Completa) / de 14/12/2010 a 14/12/2010<br
Ordenador: ANA DE JESUS PALHETA SOUSA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 192572

PORTARIA: 484/2010
Objetivo: CAPACITAR SERVIDOR DO MUNICÍPIO EM
MICROSCOPIA DE PESQUISA DE PLASMODIO
Fundamento Legal: LEI 5.810/94 ART 145
Origem: SANTA IZABEL /PA - BRASIL
Destino(s):
TOMÉ-AÇÚ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0500181/WALMIR DA SILVA CASTRO (AGENTE DE SAÚDE
PUBLICA) / 4.5 diárias (Completa) / de 13/12/2010 a
17/12/2010<br
Ordenador: ANA DE JESUS PALHETA SOUSA

LICENÇA PRÊMIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 192606

7º REGIONAL DE PROTEÇÃO SOCIAL
C.G.C. 05.054.929-0001/17

RESUMO DE PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº 041 DE 27 DE DEZEMBRO DE 2010 –

CONCEDER
NOME: SUZAN THAIS MENDES MARTINS
MATRÍCULA : 54195273-1
CARGO:  AGENTE ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO: 7º CRS
TRIÊNIO: 14/12/2005 A 13/12/2008
PERÍODO: 03/01/2011 A 02/02/2011
ORDENADORA DE DESPESA: Isabel Cristina Reis Sacramento

PORTARIA Nº 042 DE 27 DE DEZEMBRO DE 2010 –
CONCEDER

NOME: CLAUDIO FERNANDO LEAL
MATRÍCULA : 5088860-1
CARGO:  AGENTE  DE SANEAMENTO
LOTAÇÃO: 7º CRS
TRIÊNIO: 08/05/2004 A 07/05/2007
PERÍODO: 01/01/2011 A 02/03/2011
ORDENADORA DE DESPESA: Isabel Cristina Reis Sacramento

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 192590

PORTARIA: 412
Objetivo: COORDENAR AS AÇÕES DE CONTROLE VETORIAL NO
COMBATE AO TRANSMISSOR DA DENGUE.
Fundamento Legal: COORDENAR AS AÇÕES DE CONTROLE
VETORIAL NO COMBATE AO TRANSMISSOR DA DENGUE.
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
PRAINHA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
504196/JOSÉ ALVES DOS SANTOS (GUARDA DE ENDEMIAS) /
4.5 diárias (Completa) / de 07/12/2010 a 11/12/2010
5055482/MÁRIO JORGE CARLOTA DE SOUSA (GUARDA DE
ENDEMIAS) / 4.5 diárias (Completa) / de 07/12/2010 a
11/12/2010

505621/PAULO CÉLIO DA CRUZ SIQUEIRA (GUARDA DE
ENDEMIAS) / 4.5 diárias (Completa) / de 07/12/2010 a
11/12/2010
0505514/RAIMUNDO DA COSTA E SILVA JUNIOR (GUARDA
DE ENDEMIAS) / 4.5 diárias (Completa) / de 07/12/2010 a
11/12/2010<br
Ordenador: EDSON DE ARAUJO ALVES FERREIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 192571

PORTARIA: 411
Objetivo: APOIAR A EQUIPE DO MUNICIPIO DE PRAINHA
NAS AÇÕES DO CONTROLE QUÍMICO, NO COMBATE AO
TRANSMISSOR DA DENGUE, COM O CARRO FUMASSE.
Fundamento Legal: APOIAR A EQUIPE DO MUNICIPIO DE
PRAINHA NAS AÇÕES DO CONTROLE QUÍMICO, NO COMBATE
AO TRANSMISSOR DA DENGUE, COM O CARRO FUMASSE.
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
PRAINHA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
479359/JURACI LOPES DA SILVA (MOTORISTA) / 4.5 diárias
(Completa) / de 07/12/2010 a 11/12/2010<br
Ordenador: EDSON DE ARAUJO ALVES FERREIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 192568

PORTARIA: 410
Objetivo: CONDUZIR A EQUIPE QUE IRÁ REALIZAR AÇÕES DE
MALÁRIA NO MUNICIPIO DE JACAREACANGA.
Fundamento Legal: CONDUZIR A EQUIPE QUE IRÁ REALIZAR
AÇÕES DE MALÁRIA NO MUNICIPIO DE JACAREACANGA.
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
JACAREACANGA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
504888/VALDINEI GOMES LOPES (MOTORISTA) / 7.5 diárias
(Completa) / de 29/11/2010 a 06/12/2010<br
Ordenador: EDSON DE ARAUJO ALVES FERREIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 192544

PORTARIA: 748/27.12.10
Objetivo: atuar como facilitador (logística) na III etapa da
Capacitação para Conselheiros Municipais de Saúde
Fundamento Legal: Decreto nº 2819 de 06 de setembro de
1994, que disciplina a concessão de Diárias em missão oficial
do estado e obtenção de capacitação profissional.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s):
Santana do Araguaia/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5187826/Anneth da Silva Matos (Auxiliar de Informática) / 4.5
diárias (Completa) / de 29/11/2010 a 03/12/2010<br
Ordenador: Cleia Maria de Oliveira da Silva

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 192542

PORTARIA: 747/27.12.10
Objetivo: participar de reunião sobre agilidades nas internações
do Hospital Regional Público do Araguaia
Fundamento Legal: Decreto nº 2819 de 06 de setembro de
1994, que disciplina a concessão de Diárias em missão oficial
do estado e obtenção de capacitação profissional.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s):
Rio Maria e Santana do Araguaia/PA - Brasil
SApucaia e Redenção/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5832632/Jean de Carvalho Mendonça (Agente de Artes